
 
 

UCHWAŁA NR XI/77/25 
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCZEWIE 

z dnia 24 marca 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego 
świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz szczegółowych warunków 

odpłatności za te usługi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z tych 
opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940 ) oraz art. 97a ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1283 i 1572) Rada Miejska w Złoczewie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego 
w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunki odpłatności za te usługi oraz szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 2. Warunki przyznawania  usług wsparcia krótkoterminowego ustala się na podstawie: 

1) oceny sytuacji bytowej, w tym potrzeb wnioskodawcy; 

2) oceny sytuacji dochodowej i majątkowej wnioskodawcy; 

3) dokumentacji potwierdzającej sytuację zdrowotną, w tym niepełnosprawność wnioskodawcy; 

4) oceny możliwości zapewnienia pomocy i opieki przez rodzinę. 

§ 3. 1. Usługi wsparcia krótkoterminowego są odpłatne do wysokości opłat określonych w odrębnej 
uchwale podjętej na podstawie art. 97 a ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Stawkę odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego ustala się jako procent wysokości opłat, 
odpowiednio za godzinę lub dzień usług określonych decyzją administracyjną przyznającą wsparcie 
krótkoterminowe, ustalonych na podstawie art. 97 a ust. 1 ustawy o pomocy społecznej przez radę gminy lub 
powiatu właściwą dla domu pomocy społecznej, w którym przyznano te usługi, na podstawie poniższej tabeli, 
z zastrzeżeniem ust. 5: 

Dochód (w stosunku do ustawowego kryterium 
dochodowego) 

Wysokość odpłatności (w odniesieniu do kwoty opłaty 
ustalonej na podstawie art. 97a ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej) 

Do 100% nieodpłatnie 
powyżej 100 % do 200 % 50 % 
powyżej 200 % do 250 % 65 % 
powyżej 250 % do 300 % 80 % 
powyżej 300 % do 350 % 90 % 
powyżej 350 % 100 % 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 7 kwietnia 2025 r.

Poz. 3877



3. Osobie deklarującej ponoszenie pełnej odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego, zgodnie 
z art. 55b ust. 8 ustawy o pomocy społecznej, opłata ustalana jest w pełnej wysokości określonej w uchwale 
podjętej na podstawie art. 97 a ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

4. Miesięczną odpłatność za usługi wsparcia krótkoterminowego stanowi iloczyn odpowiednio liczby 
godzin lub dni usług przyznanych decyzją administracyjną w danym miesiącu i stawki odpłatności ustalonej 
zgodnie z ust. 2 i 3 powyżej. 

5. Opłata za usługi wparcia krótkoterminowego nie może być wyższa niż dochód usługobiorcy i ustalony 
koszt usługi wsparcia krótkoterminowego. 

§ 4. 1. Z ponoszenia opłaty zwalnia się całkowicie: 

1) osoby, które poniosły straty materialne w wyniku zdarzenia losowego, 

2) osoby, którym przyznano usługi wsparcia krótkoterminowego w ramach projektu/programu realizowanego 
przez Gminę Złoczew,  w przypadku takiego zapisu w Regulaminie projektu/programu. 

2. Z ponoszenia opłaty w połowie jej wysokości - ustalonej na podstawie § 3 ust. 2-4 - zwolnione są osoby, 
które ponoszą wydatki na leki, leczenie i rehabilitację przewyższające 50% ich dochodu, a nie spełniają żadnej 
z przesłanek zwolnienia całkowitego. 

§ 5. Opłaty za usługi wsparcia krótkoterminowego wnoszone są w terminie do 10 - tego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, na który usługi wsparcia krótkoterminowego zostały przyznane, poprzez wpłatę na 
rachunek bankowy wskazany w decyzji administracyjnej przyznającej usługi wsparcia krótkoterminowego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Złoczewie 

 
 

Andrzej Konieczny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3877


	UCHWAŁA NR XI/77/25 RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCZEWIE z dnia 24 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6


		2025-04-07T11:51:49+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




